АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              22 мая 2025 года       № 530
           Экз. №__

р.п. Николаевка

О создании Комиссии по присвоению спортивных разрядов и судейских

категорий при администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

      Согласно Федеральному закону от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», приказу Министерства спорта
РФ от 20.02.2017 г. N 108 "Об утверждении Положения о Единой
всероссийской спортивной классификации", приказу Министерства спорта
РФ от 28.02.2017 г. №134 «Об утверждении положения о спортивных
судьях», Администрация МО «Николаевский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

      1.Создать Комиссию по присвоению спортивных разрядов и судейских
категорий при администрации муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области.
      2.Утвердить Положение о Комиссии по присвоению спортивных разрядов
и судейских категорий (Приложение №1 к постановлению).
      3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления по социальному развитию и культуре
администрации муниципального образования  «Николаевский район»
Ульяновской области Юртаеву И.Н.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»               О.А.Аблязова

Приложение №1
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

           № 530  от 22.05.2025г.

Положение
о Комиссии по присвоению

спортивных разрядов и судейских категорий
при администрации муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

I. Общие положения
Комиссия по присвоению спортивных разрядов и судейских категорий

при администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области (далее - Комиссия) является экспертным органом, по
принятию объективного решения по вопросам присвоения спортивных
разрядов и судейских категорий.

Комиссия в своей работе руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.

Комиссия является коллегиальным органом.
Положение о Комиссии утверждается Постановлением администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

II. Цели и задачи Комиссии
2.1. Комиссия создана с целью повышения уровня экспертной оценки,
выработки рекомендаций и обеспечения объективного подхода к
рассмотрению материалов о присвоении (подтверждении) спортивных
разрядов и присвоения судейских категорий.
2.2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов о
присвоении (подтверждении) спортивных разрядов «Второй спортивный
разряд», «Третий спортивный разряд», присвоении судейских категорий
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей
категории».

III.  Состав Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов
Комиссии и ответственного секретаря.
3.2. Персональный состав Комиссии утверждается Главой администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

IV. Организация деятельности Комиссии

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в месяц.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не
менее половины их членов.

Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия
– заместитель председателя Комиссии по поручению председателя
Комиссии. Организационную и техническую работу по подготовке заседаний
Комиссии осуществляет ответственный секретарь.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов, решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

4.5.Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается  председателем Комиссии или его заместителем и
ответственным секретарем Комиссии.

4.6. Протокол Комиссии направляется Главе администрации МО
«Николаевский район» для принятия окончательного решения:

• в случае отрицательного решения, документы возвращаются

инициатору, либо оформляется отказ в присвоении
(подтверждении) спортивного разряда, присвоении судейской
категории;

1. в случае положительного решения, готовится постановление
администрации о присвоении (подтверждении) спортивного
разряда «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный
разряд», присвоении судейской категории «спортивный судья
второй категории», «спортивный судья третьей категории».

Приложение №2

к Постановлению администрации
муниципального образования

«Николаевский район"
           № 530  от 22.05.2025г.

Состав Комиссии по присвоению

спортивных разрядов и судейских категорий

Председатель Комиссии:
Юртаева Ирина Николаевна — Начальник управления по социальному
развитию и культуре администрации муниципального образования
«Николаевский район»

Заместитель председателя Комиссии:
Носов Александр Григорьевич — исполняющий обязанности начальника
отдела по делам  молодёжи, физической культуре и споту администрации
МО «Николаевский район»

Секретарь Комиссии:
Полеонова Наталья Анатольевна — Главный специалист отдела по делам
молодёжи, физической культуре и споту администрации МО «Николаевский
район»

Члены Комиссии:

Родионова Елена Алексеевна — Директор муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
муниципального образования «Николаевский район» ( по согласованию)

Бирюков Ринат Мансурович — руководитель районного методического
объединения  учителей физической культуры муниципального образования
«Николаевский район» (по согласованию)

Павлова Ольга Валерьевна — методист муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
муниципального образования «Николаевский район» ( по согласованию)

Алмаев Александр Григорьевич — Директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Славкинская средняя школа»
муниципального образования «Николаевский район» ( по согласованию)

	Согласно Федеральному закону от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказу Министерства спорта РФ от 20.02.2017 г. N 108 "Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации", при...
	п о с т а н о в л я е т: